Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL REFERENTE A
ÁREA DO ANTIGO CLUBE DE RODEIO DE NOSSA CIDADE.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É  DE  CONHECIMENTO  DA  PASTA  COMPETENTE  QUE  A  ÁREA  QUE
COMPREENDE O ANTIGO CLUBE DE RODEIO DE NOSSA CIDADE ESTÁ COM MUITO
MATO E QUE PRECISA DE UMA LIMPEZA COM URGÊNCIA?

2) COMO  TODOS  SABEM,  NESSE  MESMO  LOCAL,  TAMBÉM  HÁ  UMA  PISTA  DE
MOTOCROSS. O QUE ESTÁ SENDO FEITO EM NÍVEL DE MANUTENÇÃO PARA O BOM
ESTADO DA PISTA, TRAZENDO SEGURANÇA PARA OS ADEPTOS DESSE ESPORTE?

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a grande área que compreende o antigo Clube de Rodeio e
pista  de  motocross,  a  qual  hoje  parece  estar  abandonada,  necessita  de  cuidados  do
município.

Seguem fotocópias para melhor entendimento da situação.

REQUERIMENTO Nº 242/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
42

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

24
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

04
/2

02
2

17
:5

1:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
92

B-
50

D
F-

09
83

-7
E9

A.

Pag. 1/2

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de abril de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
42

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

24
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

04
/2

02
2

17
:5

1:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
92

B-
50

D
F-

09
83

-7
E9

A.

Pag. 2/2